

Formandsberetning fra forældremøde med valg til bestyrelsen i Sydbyens Børnehus

Torsdag d. 21 september kl 19 i Møllehaven

Godaften og hjertelig velkommen til forældremøde.

Mit navn er Trine, og jeg er forældrebestyrelsesformand. Jeg er mor til Malthe der lige er startet i skole, og til Theo der går i vuggestue i Blomsterhaven. Jeg har været medlem af bestyrelsen de sidste to år, og jeg har det seneste år været formand.

Det er altså min første årsberetning, så I må bære over med mig 😊

Så gik der endnu et år i forældrebestyrelsen, og det har været et godt år, hvor vi har haft fingrene med i en hel del ting og haft mange gode og relevante drøftelser til vores møder.

Det sidste år har vi i bestyrelsen haft meget fokus på at arbejde med Haderslev kommunes lokale mål, hvor de overordnet vil styrke almenområdet. Vi har deltaget i workshops, hvor vi er blevet præsenteret for de fire overordnede mål der lyder:

1. Alle børn og unge bringes hver dag i en privilligeret position.
2. Alle dagtilbud og skoler udvikler evnen til at løfte alle børn og unge, så de opnår størst mulig faglig progression.
3. Alle børn og unge skal sikres reel systematisk og kontinuerlig inddragelse af deres stemme i udviklingen af den pædagogiske praksis.
4. Alle børn skal være en del af sunde børnefællesskaber, hvor de føler sig betydningsfulde og ved, hvad de bidrager med.

De her fire overordnede mål hørte vi om, og vi skulle derefter brainstorme på hvilke ting vi i dagligdagen kunne putte ind under de enkelte mål. (vise planche med alle vores små sedler og kegler) Vi har nemlig den unikke mulighed i bestyrelsen, at vi kan være med til at udvælge Sydbyens børnehus' lokale mål.

På sidste møde påbegyndte gik vi et spadestik dybere med at finde ud af, hvad vores lokale mål kunne ende med at blive, men vi er endnu ikke i mål og nye medlemmer vil stadig have den mulighed, at de kan være med til at lave de endelige lokale mål, der skal være med til at styrke Sydbyens børnehus. Det må siges at være en unik mulighed for at være med til at have indflydelse på dit barns dagligdag.

I forlængelse af det, er vi i bestyrelse også pt. i gang med at udarbejder en folder, som det er meningen, at nye forældre skal have omkring Sydbyens værdier og pædagogiske mål. Dette for at give en rød tråd omkring den information, der bliver givet til nye forældre og for at sikre, at både personalet og nye forældre er bevidste om, hvad de væsentligste værdier og pædagogiske principper er for Sydbyens børnehus.

Udover arbejdet med de lokale arbejdsmaal har både Møllehaven og Blomsterhaven det sidste år haft pædagogisk tilsyn. Her har to fra bestyrelsen haft muligheden for at deltage i et dialogmøde med ledelsen og den tilsynsførende, hvor vi forud for mødet skulle give vores besyv på samarbejdet med pædagogerne, ledelsen mm. Her hørte vi af den pædagogiske konsulent, hvor de to institutioner var rigtig gode, og hvilke områder de kunne blive lidt stærkere på. Samtidig skulle vi også give vores besyv på, hvad vi mente om forskellige ting.

Derudover har vi det seneste år været med i ansættelsessamtaler i både Møllehaven og Blomsterhaven, hvor vi har været med til at beslutte, hvem vi godt kunne se være et godt match til institutionerne.

Hvert år når vi mødes første gang efter valget drøfter vi i bestyrelsen, hvad vi synes kunne være spændende at have dialog om. I år har vi gentagende gange haft emnet: information fra institutionen og omvendt oppe – altså det gensidige ansvar mellem institution og forældre. Her har vi talt meget om, hvad vi godt kunne tænke os f.eks. ugeskriv, billeder af aktiviteter, drøftelser mm. Her er det en kæmpe gevinst, at der både er forældre – og personale repræsenteret i bestyrelsen, da vi på den måde kan have rigtig gode dialoger, hvor begge perspektiver bliver hørt. Personalerepræsentanten kan samtidig gå tilbage til det øvrige personale med forespørgslerne 😊

Af synlige ting har vi sørget for, at der i begge institutioner nu er en postkasse synligt, hvor tanken er, at hvis der opstår små ting i det daglige, som I gerne vil have drøftet i bestyrelsen, så kan I putte spørgsmålet derned i, og så vil vi tage hånd om det ved førstkomende bestyrelsesmøde. Der er dog også en seddel synligt oppe med billede, navn og telefonnumre på os bestyrelsesmedlemmer, og I er altid velkomne til også at kontakte os på denne måde.

Jeg håber, at jeg i denne årsberetning har vist jer, hvor givende og interessant det kan være at være med i en forældrebestyrelse.

Som vi skrev ud sammen med invitationen, så er det ikke en tidskrævende post. Vi ses 6 gange årligt af to timers varighed fra 19.30 til 21.30. Efter valget er slut vil vi mødes og fastlægge det næste års møder. Vi håber meget, at I er nogle derude, der kunne have lyst til at være en del af dette fællesskab, hvor I er med til at præge jeres barns dagligdag og samtidig lærer I andre forældre at kende.

Trine Zabel

Forældrebestyrelsesformand 2022-2023